
 

DEIM – 01100 – Via del Paradiso,47 – E-mail: deim@unitus.it – Pec: deim@pec.unitus.it 
Segr. Didattica: Tel. 0761 – 357704/17 – Segr. Amministrativa : Tel 0761- 357721/09 

Disposto n. 135 del 28/05//2020 

IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto di questo Ateneo, in particolare art. 4, emanato con D.R. del 29 luglio 1996 

pubblicato su Gazzetta ufficiale n. 188 del 12 agosto 1996 e disponibile, anche , sul sito di Ateneo 

(www.unitus.it) 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale le Università, nell'ambito 

delle relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di ricerca, con bandi resi 

pubblici, per la collaborazione ad attività di ricerca da destinare a dottori di ricerca laureati in possesso 

di curriculum scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 216/13 del 05.03.2013 e successive 

modifiche;  

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875/13 del 03.10.2013 e successive modifiche;  

Visto il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102, con il quale il Ministero dell'Istruzione 

dell'Università e della Ricerca ha determinato l'importo minimo lordo annuo degli Assegno diricerca; 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, adottato da questa Università ed 

emanato con Decreto Rettorale n. 357 del 27/04/2011 e successive modifiche; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 480 del 08.06.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 144 del 

22.06.2012;  

Visto la legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

Rettorale n. 55/2014 del 20.01.2014; 

Visto il Piano Integrato 2018-2020 Prevenzione e Corruzione dell’Università degli Studi della Tuscia, 

(approvato con delibera del CdA del 30.01.2018 e aggiornato con D.R. 314 del 10.04.2018); 

Visto l'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 del Codice 

di Procedura Civile; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, recante Disposizioni 

attuative del decreto-legge del 23 febbraio 2020 n.6 “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella gazzetta ufficiale n. 45 del 

23 febbraio 2020 e succ. Decreti attuativi; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 

emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il disposto n. 88 del 7.04.2020 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio 

per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca nell’ambito dell’area scientifico disciplinare SSD: 

CHIM/01 e CHIM/12 a valere sui fondi del progetto sul progetto “SteadyPick finanziato dalla 

Regione Lazio (Determinazione del 27 agosto 2019, n. G11238 - POR FESR Lazio 2014-2020. (CUP 

J84I19001830008) di cui sono responsabili il prof. Giuseppe Calabrò e la dott.ssa Claudia Pelosi, 

http://www.unitus.it/


avente ad oggetto la seguente attività di ricerca:“Applicazione e validazione di sistemi avanzati per 

l’analisi non invasiva delle opere pittoriche”; 

Visto il disposto n. 121 del 19/05/2020 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per 

l'attribuzione dell’incarico; 

Visti gli atti della commissione e constatatane la regolarità; 

Vista altresì la graduatoria di merito formata dalla commissione ai sensi dell’art. 5 del bando; 

DISPONE  

Art.1  

sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 assegno di ricerca 

nell’ambito dell’area scientifico disciplinare SSD: CHIM/01 e CHIM/12 a valere sui fondi del 

progetto sul progetto “SteadyPick (CUP J84I19001830008) di cui sono responsabili il prof. Giuseppe 

Calabrò e la dott.ssa Claudia Pelosi, avente ad oggetto la seguente attività di ricerca: 

“Applicazione e validazione di sistemi avanzati per l’analisi non invasiva delle opere pittoriche” 

art.2 

è approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla commissione giudicatrice: 

 

Candidato 

 

PUNTEGGIO  

CLAUDIA COLANTONIO 

 

93/100 

art.3  

risulta vincitrice la dr. ssa Claudia Colantonio. 

Viterbo, 28/05/2020 

            IL DIRETTORE 

Prof.ssa Tiziana Laureti 

 


